61APÊNDICE N.º 31 — II SÉRIE — N.º 44 — 3 de Março de 2005

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA

Aviso n.º 1382/2005 (2.ª série) — AP.  — Para efeitos do dis-
posto na alínea b) do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7
de Dezembro, torna-se público que por despacho do presidente da
Câmara Municipal de Mirandela em 22 de Novembro de 2004, foi
autorizada a celebração do contrato a termo resolutivo, de acordo
com o disposto na alínea i) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/
2004, de 22 de Junho, afim de exercer as funções correspondentes
à categoria de técnico superior (área de geografia física) com Maria
Manuel Afonso Lopes Gouveia, com início em 1 de Fevereiro de
2005.

31 de Janeiro de 2005. — Por delegação de competências, o
Director do Departamento de Administração Geral e Finanças, Luís
Maia.

CÂMARA MUNICIPAL DE NELAS

Aviso n.º 1383/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de con-
trato de trabalho a prazo. — Torna-se público que, de acordo com
o despacho do presidente da Câmara datado de 26 de Janeiro de
2005 e em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do ar-
tigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à
administração local pelo Decreto-Lei n.º 401/91, de 17 de Outu-
bro, foi renovado, por mais um ano, o contrato de trabalho a termo
certo, nos termos do artigo 20.º do citado diploma, com Carla Sofia
Jesus Figueiredo (auxiliar administrativo).

27 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, José Lopes
Correia.

Aviso n.º 1384/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de con-
trato de trabalho a prazo. — Torna-se público que, de acordo com
o despacho do presidente da Câmara datado de 26 de Janeiro de
2005 e em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do ar-
tigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à
administração local pelo Decreto-Lei n.º 401/91, de 17 de Outu-
bro, foi renovado, por mais um ano, o contrato de trabalho a termo
certo, nos termos do artigo 20.º do citado diploma, com Olinda da
Cruz Gomes Oliveira (auxiliar administrativo).

27 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, José Lopes
Correia.

CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

Aviso n.º 1385/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que, por despacho do presidente da Câma-
ra de 21 de Dezembro de 2004, foi autorizada a rescisão do con-
trato de trabalho a termo certo com Abel Carlos Pinto Louren-
ço — auxiliar de serviços gerais, a partir de 2 de Janeiro de 2005.

27 de Dezembro de 2004. — O Presidente da Câmara, Telmo
Henrique Correia Daniel Faria.

Aviso n.º 1386/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que, por meu despacho de 23 de Dezem-
bro de 2004, autorizei a renovação do contrato de trabalho a termo
resolutivo para a categoria de auxiliar de serviços gerais, com Ana
Maria Susana Filipe Lourenço, pelo prazo de um ano, à data da
sua caducidade.

28 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Telmo Henrique
Correia Daniel Faria.

Aviso n.º 1387/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que, por meu despacho de 10 de Dezem-
bro de 2004, autorizei a renovação do contrato de trabalho a termo
resolutivo para a categoria de auxiliar de serviços gerais, com Susana
Patrícia Rocha Patriarca, pelo prazo de 12 meses, à data da sua
caducidade.

28 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Telmo Henrique
Correia Daniel Faria.

CÂMARA MUNICIPAL DE OEIRAS

Aviso n.º 1388/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos e em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do
artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicá-
vel à administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de
Outubro, torna-se público que, nos termos do artigo 9.º da Lei n.º 23/
2004, de 22 de Junho, e artigos 139.º e 140.º do Código do Tra-
balho, foram celebrados contratos a termo resolutivo certo, com
os indivíduos a seguir indicados:

Contrato celebrado em 31 de Dezembro de 2004, para a ca-
tegoria de técnico superior de artes plásticas de 2.ª classe:

Ana Paula Simões Migalhada.

Contrato celebrado em 31 de Dezembro de 2004, para a ca-
tegoria de ecónomo:

Susana Cristina Viçosa Costa Santos.

Contrato celebrado em 31 de Dezembro de 2004, para a ca-
tegoria de técnico de turismo de 2.ª classe:

Alexandra Filomena Vicente da Silva.

Contrato celebrado em 31 de Dezembro de 2004, para a ca-
tegoria de engenheiro técnico agrícola de 2.ª classe:

Tiago Martins Lopes Correia.

Contrato celebrado em 31 de Dezembro de 2004, para a ca-
tegoria de engenheiro técnico agrário de 2.ª classe:

Sofia Isabel Silva Mateus de Almeida Eurico Lisboa.

Contrato celebrado em 31 de Dezembro de 2004, para a ca-
tegoria de médico veterinário de 2.ª classe:

Vítor Manuel Telo Major.

Contrato celebrado em 31 de Dezembro de 2004, para a ca-
tegoria de técnico superior de desporto de 2.ª classe:

Vasco Miguel da Silva Rodrigues.

Contrato celebrado em 31 de Dezembro de 2004, para a ca-
tegoria de especialista de informática, grau 1:

Sérgio Paulo Marques Velho.

Contrato celebrado em 31 de Dezembro de 2004, para a ca-
tegoria de vigilante:

Olívio Bento da Costa.

Contrato celebrado em 31 de Dezembro de 2004, para a ca-
tegoria de engenheiro técnico florestal de 2.ª classe:

Filipe Boeyen Suspiro.

[Não carece de visto do Tribunal de Contas — artigo 114.º,
n.º 3, alínea g), da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.]

10 de Janeiro de 2005. — A Chefe da Divisão de Formação e
Promoção Social, Isabel Ferreira de Almeida.

CÂMARA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE AZEMÉIS

Contrato n.º 381/2005 — AP.  — Faz-se público que, por meus
despachos datados de 24 de Janeiro de 2005 foi revogado, confor-
me solicitação dos interessados, os contratos de trabalho a termo
certo com:

Eduardo Jorge Monteiro de Oliveira — cantoneiro, com efeitos a
partir de 24 de Janeiro de 2005.

Manuel da Silva Ferreira — cantoneiro, com efeitos a partir de 24
de Janeiro de 2005.

25 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Ápio Cláudio
do Carmo Assunção.